
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 23

ORDINANZA
N. 17 DEL 17-05-2021

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: ORDINANZA PER RICOVERO URGENTE IN OSPEDALE DI
PERSONA DA SOTTOPORRE A TRATTAMENTO SANITARIO
OBBLIGATORIO

IL SINDACO

Vista la proposta del dott. Luca Bonanni in data 17.05.2021, per
sottoporre a trattamento sanitario obbligatorio in condizione di degenza
ospedaliera presso il presidio ospedaliero San Salvatore di L’Aquila
(AQ), il Sig. “Omissis”, nato a “Omissis” il 20/05/1969, domiciliato in
Via “Omissis”;
Preso atto che dalla stessa proposta risulta, come previsto nell’art. 2,
primo e secondo comma, della legge 13 maggio 1978, n. 180
1) che trattasi di persona “Omissis”.
2) che gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati
dall’infermo;
3) che non vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di
adottare tempestive ed idonee misure sanitarie extra ospedaliere;
Ritenuta, pertanto sufficientemente documentata la proposta dal medico
di base Luca Bonanni (L’Aquila) e la convalida del dott. Paolo Stratta
(L’Aquila) e di dovere conseguentemente disporre l'immediato ricovero
ospedaliero dell'infermo; Ritenuto altresì, di dover intervenire in quanto
il soggetto da sottoporre a T.S.O., si ricovera d’urgenza presso il presidio
ospedaliero San Salvatore di L’Aquila; Vista la legge 13 maggio 1978, n.
180;

ORDINA

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


L'immediato ricovero del Sig “Omissis”, nato a “Omissis” ed ivi
domiciliato alla via “Omissis”, presso l'ospedale San Salvatore di
L’Aquila, per essere sottoposto a trattamento sanitario obbligatorio; Che
la presente ordinanza, ai sensi dell'art. 3, primo comma, della legge 13
maggio 1978, n. 180, corredata dalla proposta medica con convalida
richiamate in premessa, venga notificata, entro 48 ore dal ricovero, a cura
del messo comunale, al Signor Giudice Tutelare presso il Tribunale di
L’Aquila AQ, unitamente alla proposta medica. Contro la presente
Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di
L’Aquila nel termine di 60 giorni dalla notificazione ( legge 6 Dicembre
1971, n° 1034) , oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (
d.P.R. 24 Novembre 1971, n° 1199) .

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 17-05-2021

pubblicazione n.  272

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 17-05-2021

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

IL SINDACO

Il SINDACO

ORDINANZE n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

F.to Pelosi Maurizio



Data 17-05-2021   IL SINDACO
 F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


